

## A DLACZEGO NIE?

Wkrótce piłeczka będzie po waszej stronie - twierdzi nowy dyrektor ostrawskiego studia TVC Ilja Racek w rozmowie nt. programów telewizyjnych dla mniejszości narodowych

Strona 1 - 3

Paweł Wałach wystawia w TRISII

## Beskidzki pejzaż i życie górali

Strona 5

## W kolejce po Nobla?

Polska metoda »masowego odkrywania planet« ma ogromne znaczenie - astronomiczne i ogólnoludzkie

Strona 3



Prześniąg oglądać te reklamy i idź kupić dwa ziemniaki!  
Rys. BRONISŁAW LIBERDA

## W ROKU ŻWIRKI I WIGURY

### Obchody na wielką skalę

CIERLICKO-KOŚCIELEC (db) - Drugie spotkanie komitetu organizacyjnego obchodów 70. rocznicy tragicznej śmierci polskich lotników Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury odbyło się w czwartek w Domu Polskim na Kościelcu.

W obradach uczestniczyli oprócz przedstawicieli MK PZKO również konsul generalny RP w Ostrawie Marek Masulamis i konsul Małgorzata Filipke, przedstawiciele Kongresu Polaków, krakowskiego oddziału Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, władz gminnych, Aeroklubu w Bielsku-Białej, ZG PZKO oraz innych organizacji i instytucji biorących udział w jubileusznych obchodach.

Jak dowiedzieliśmy się od kierownika Ośrodka Dokumentacyjnego Kongresu Józefa Szymeczka, placówka ta przygotowuje na jesienne rocznicę wydanie jednodniówki, w której pojawią się informacje i zdjęcia historyczne, ale także dane o dniu dzisiejszym w Domu Polskim im. Żwirki i Wigury. Oprócz tego Kongres wystosował do czeskiego ministerstwa szkolnictwa wniosek o grant na działania związane z obchodami.

Z ciekawą inicjatywą wystąpili przedstawiciele ZG PZKO. Wystosowali do ministerstwa infrastruktury RP, a konkretnie do wiceministra ds. łączności, list z prośbą o reprint znaczka okolicznościowego oraz wy-

danie tzw. całostki pocztowej, tj. specjalnej karty pocztowej i koperty z okolicznościowymi nadrukami.

Dodajmy, że władze samorządowe przyjęły na siebie zadanie zadbać o otoczenie Żwirkowską - będą m.in. wycięcie suche gąszcze drzew otaczających miejsce pamięci. W trakcie uroczystości wspomnieniowych odbędzie się ekumeniczne nabożeństwo polowe, przewidziane jest też występ połączonych chorów zespołów zaiaskich. „Spodziewamy się udziału harcerzy z Jastrzębicy i Krakowa, wierzymy, że w obchody włączy się również HPC” - poinformował prezes ZG PZKO Zygmunt Stopa.

## RODZICE WYBIERAJĄ SIĘ NA ROZMOWY ZE STAROSTĄ

### Kosztem przedszkola?

PIOSEK (kor) - W artykule o sejmiku w Piosku („GL” z 19. 2.) informowaliśmy, że rodzice dzieci z tutejszego przedszkola chcieli się w srodę spotkać z władzami gminy, by porozmawiać o dalszych losach tej placówki. Do spotkania jednak nie doszło - przesunęto je na najbliższy poniedziałek. O co właściwie chodzi?

Miejscowy samorząd postanowił przekształcić czeską szkołę w dziecięcioklasówkę, do której uczęszczałyby nie tylko dzieci z Piosku, ale również z sąsiedniego Bukowca. Dzięki temu Piosiek mniej musiałby płacić sąsiedniemu Jablonkowowi za uczniów dojeżdżających do szkół zbiorczych. Dlatego pioszczanie zamierzają rozbudować jeszcze w tym roku budynek szkoły. Jak na razie jednak trzeba korzystać z lokali w gmachu byłej polskiej szkoły, w której mieszczą się dwa oddziały czesko-polskiego przedszkola.

Polskiego przedszkola już w gminie nie ma - 1 lutego 1996 roku, z powodu spadku liczby dzieci, utraciło ono samodzielność. Pod jedną dyrekcją działały zatem dwa oddziały czeskie i jeden polski. Tak było do początku obecnego roku szkolnego - szkoły potrzebne były dalsze lokale, oddział polski połączono zatem z czeskim. Obecnie mówi się o kolejnej „redukcji” przedszkola. „Polskich dzieci jest dziesięcioro, w sumie do przedszkola uczęsz-

cza teraz 52 dzieci” - mówią nauczycielka Maria Kozera i dyrektorka przedszkola Alena Samcová. „Warunki lokalowe są jednak coraz gorsze - w jednej sali dzieci z naszego czesko-polskiego oddziału bawią się, jedzą i śpią. A jeżeli chcemy z polskimi dziećmi nauczyć się wierszyka, musimy udać się do... szatni”.

Obecnie szkoła domaga się kolejnych lokali przedszkola. Krążą zatem

po Piosku plotki o tym, że przedszkole zredukowano by do jednego tylko oddziału, ograniczonego by liczbą dzieci do 25 (przy okazji również liczbą nauczycielek), a mogłyby do przedszkola uczęszczać tylko „starszaki”, których mamy pracują zawodowo.

Jeden z rodziców, który chciał zachować anonimowość, powiedział „GL”.: „Na takie rozwiązanie - kosztem przedszkola - nie możemy się zgodzić. Delegacja rodziców - członków MSz i czeskiego SRPS-u - wraz z nauczycielkami uda się w poniedziałek do starosty. Zrobimy wszystko, by przedszkole uratować”.

## RENIA PUSTÓWKA NAJLEPSZA W POWIECIE

### Z historią na »ty«

TRZYNIEC (db) - Renata Pustówka - uczennica klasy IX A PSP w Trzyniecu przy ul. Dworcowej - zdobyła w czwartek 80 punktów i 1. miejsce w powiatowym eliminacjach olimpiady historycznej.

„We Frydku-Mistku Renia zmierzyła swe siły z reprezentantami 35 innych szkół” - powiedział „GL” nauczyciel historii Roman Grycz. „Szkoła, że każda podstawówka mogła wysłać tylko jednego zawodnika, bowiem poziom szkolnych eliminacji olimpiady był bardzo wyrównany i Renia wygrała tylko o jeden punkt. Cieszymy się z jej sukcesu i wierzymy, że dobrze jej się powiedzie również w eliminacjach okręgowych. Tematem konkursu była kultura średniowiecza”.

„Pytania były trudniejsze niż

## Perspektywiczna i efektywna

OSTRAWA (mro) - Czesko-polskiej współpracy gospodarczej była poświęcona wczorajsza konferencja prasowa ministra pelnomocnego, Pradcy handlowego Ambasady RP w Pradze Bernarda Blaszki, która zorganizowała Blaszko-Polska Mieszana Izba Handlowa w Ostrawie.

Minister B. Blaszczyk przedstawił wspólne tendencje rozwoju Polski i RC, rozbieżności oraz punkty sporne, którymi są kwestie „proszku kakaowego i kauczuku”. We wszystkich pozostałych aspektach współpraca rozwija się harmonijnie. Rozbieżności (np. suchy port w Sławowicie czy w Boguminie) są przedmiotem intensywnych rozmów. W tej sprawie decydująca ma zapasć do 10 kwietnia. Efektem dobrej współpracy jest saldo obrotu handlowego, które w 2001 roku osiągnęło 3 mld 100 mln USD.

## POGODA

SOBOTA - Pochmurno, przelotne deszcze. Temperatura w dzień od 2 do 5 st., nocą około 0 st. C.

NIEDZIELA - Pogoda bez większych zmian.

## Niska frekwencja na sejmikach

MILIKÓW (db) - Zebranie MK PZKO Milików-Centrum, które odbyło się w ubiegłą środę, poprzedził sejmik gminy. Jak poinformował „GL” Marek Stowiaczek, który reprezentował na sejmiku Kongres Polaków, udział w tych obradach wzięło zaledwie 11 osób, niestety nie zjawił się nikt z mieszkańców części wioski na Pile, gdzie działa samodzielne Koło PZKO.

Uczestnicy sejmiku po wysłuchaniu informacji przedstawiciela Kongresu zgłaszali uwagi krytyczne, mówili o niedostatecznym zainteresowaniu organów centralnych PZKO



## SEJMIKI GMINNE 2002

i Kongresu działalność polskiego społeczeństwa w gminie. Wspominano też o sytuacji w miejscowej polskiej szkole i przedszkolu, oceniając ją jako dobrą - w przedszkolu jest nawet o dziesięcioro dzieci więcej niż w czeskiej placówce. W związku z niską frekwencją milikowianie zdecydowali, że zamiast trzech wyborców tylko dwu delegatów.

Zostali nimi Hynek Czaczkota i Jan Sikora. Funkcję pelnomocnika pełnić będzie Maria Sikora.

HAWIERZÓW (wak) - Zaledwie trzydziestu Polaków z czterech dzielnic Hawierzowa - Miasta, Szumbaru, Błędowic oraz Suhej Średniej (zabrakło przedstawicieli Zywociec, Datyń Dolnych, Suhej Dolnej oraz Hawierzowa-Podlesia) spotkało się w ub. srodę w błędowskim Domu PZKO na sejmiku gminnym.

ciąg dalszy na str. 7

## MNIEJSZOŚCI NARODOWE W PROGRAMIE REGIONALNEJ TELEWIZJI PUBLICZNEJ

Co najmniej o czasu ak samitnej rewolucji polska mniejszość narodowa domaga się swojej audycji w najpotężniejszym medium społecznym - telewizji publicznej. Od lat czolowi przedstawiciele życia społecznego a także ci, w których kompetencjach pozostaje ochrona praw mniejszości, ustosunkowują się pozytywnie do tego postulat. I zazwyczaj na tym się kończy. Bo, jak to argumentował Petr Uhl: „Niczego nie możemy narzucić TV publicznej”, lub jak z kolei mówiono na Kawczych Górach: „Wszystko zależy od kierownictwa Ostrawskiego Studia TV, które jest niezależne w swoich decyzjach”. Postulat polskiej mniejszości narodowej wędrował od Annasa do

Kajfasza. Nie pomogło nawet zaoliżanie lobby.

Jak wieść gminna niesie, przynajmniej w sprawie audycji polskiej

sowych w naszym regionie, po licznych przekształceniach w publicznym radio, to właśnie pod skrzydłami ostrawskiego studia telewizji

## A właściwie dlaczego nie?

ma być lepiej. Od pierwszego marca na fotelu dyrektora Ostrawskiego Studia Telewizji Czeskiej zasiadł Ilja Racek, znany naszym Czytelnikom z działalności na polu kultury zarówno regionu, jak i kraju - był m.in. wiceministrem kultury RC. Przy tej okazji nasza redakcja zapytała go:

■ ■ Mówi się, że „nowa miotła najlepiej wymiata”. Dla zorientowanych nie jest tajemnicą, że po drastycznej likwidacji tytułów pra-

publicznej schroniło się wielu dziennikarzy. Jaką liczbę zatrudnionych uważa pan za optymalną w tym studiu, jak powinien kształtować się stosunek dziennikarzy do techników i do przedstawicieli tzw. dramaturgii?

- Trochę za dużo pani wymaga ode mnie. Dyrektorem będę od 1 marca...

ciąg dalszy na str. 3



Fot. M. BADŁOWSKA-OBRUSNIK

## Kiedy sejmiki?

W najbliższych dniach sejmiki gminne odbędą się w następujących miejscowościach:

- 23.2. - Smitlowice, 17.00, Dom PZKO
- 24.2. - Rzeka, 15.00, świetlica PZKO
- 28.2. - Karwina, 17.30, Dom PZKO Karwina-Nowe Miasto
- 28.2. - Praga, 17.00, Ambasada RP
- 28.2. - Trzyniec, 16.00, Dom PZKO Trzyniec-Osiedle (Taras)
- 1.3. - Ligotka Kameralna, 17.00, Urząd Gminy
- 2.3. - Nawisie, 16.30, Dom PZKO
- 2.3. - Sionawa, 15.00, Dom PZKO
- 3.3. - Czeski Cieszyń, 15.00, Klub PZKO, ul. Bożka

Kancelaria Kongresu Polaków w RC

ISSN 1212-4222



9 771212 422065











kronika rodzinna

Z okazji znanego jubileuszu 90. urodzin pani EMILII HECKKOWEJ z Nydku-Polednej, teraz zamieszkałej w Nydku nr 78 życzącą tą drogą...

Dnia 23. 2. 2002 obchodzili swój jubileusz życiowy pani ANNA MITRĘGA Z tej okazji życzymy dużo zdrowia, szczęścia i uśmiechu na co dzień. Członkowie Koła PZKO Piosieczna.

Przed 17 laty odszedł od nas cicho i z pokorą, dając nam niezmierną miłość. Pani HELENA HEINZOWA z Karwiny. Dnia 22. 2. obchodziliby 90. rocznicę urodzin.

Dnia 22. 2. 2002 wspominamy 40. rocznicę śmierci naszej Kochanej Mamusi i Babci pani ANNY PRZECZKOWEJ z Hawierzowa-Zwycioce. O chwilę wspomnień prosi syn i córka z rodziną.

SCENA POLSKA - JABLONKÓW: Proszę... zrobić mi dziecko (24, godz. 15.30). SCENA CZESKA - CZ. CIEŚCZYŃ: Rád to někdo horké? (23, godz. 17.30, gr. A-5).

KARWINA - Centrum: Przewrta: Szkoła zamknięta (23, 24, godz. 15.30). Bandyty (23, 24, 25, godz. 17.45). Z piętka (23, 24, 25, godz. 20.00).

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ - Sala wystaw Muzeum Cieszyńskiego, Hlavní 3: Stala ekspozycja „Obrazy z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Muzeum Techniki w Pietwałdzie - Stala ekspozycja - wystawa: „Tramwaje w Karwiniem i Ostrawskim”. „Dźwięki i czas”. „Tradycje górnicza w Karwiniem”. Otwarte: wt-pt: 9-16, so: 9-13, nie: 13-17.

JABLONKÓW - Stala ekspozycja - „Z przeszłości Jablonkowa i okolicy”. „Ceramika na Śląsku Cieszyńskim”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

TEPLO ZATEPLO STAVEB fa Teplo Tošenovský Amerykańska dočlepná elevácia VINYL SIDING (z podwójnym przewidywanym ruszeniem) montaż wydmuchawna izolacja TEMPELAN Ciężko z tegoż domku już się nie wydestal!

Dnia 22 lutego br. minęła 100. rocznica urodzin naszego Ojca. Pani ALOJZEGO KAWKI za 29 stycznia br. wspomnieliśmy 20. rocznicę śmierci naszej Matki.

Pani EMILII HECKKOWEJ Z szacunkiem i miłością wspominają syn Eduard, córki Bronisława i Anna z rodzinami. RK-043

...a w sercu pozostaje tęsknota, smutek, żal... Dnia 23. 2. 2002 miała 10. bolesną rocznicę śmierci naszego Najdroższego. Pani WŁADYSŁAWA KOLAŃKA ze Stonawy. O chwilę wspomnień prosi córka z rodziną. RK-038

Dnia 23 lutego 2002 r. obchodziliby 80. urodziny nasza Kochana. Pani HELENA RUTKOWICZ z Karwiny-Darkowa. Dnia 29 marca minie 4. bolesna rocznica Jej zgonu, zaś 25 lutego miała 30. rocznicę, kiedy opuścił nas na zawsze Jej Małż.

Pani ALOJZY RUTKOWICZ O chwilę cichych wspomnień prosi córki Eugenia i Halina z rodzinami. RK-041

PROVIDENT FINANCIAL Česká pobočka britské společnosti s tradicí od roku 1880, která má vedoucí postavení na trhu krátkodobých půjček do domácností a působí ve všech regionech ČR, hledá obchodní zástupce / zástupkyně v celé ČR

CS ASSIST CONSULT s. r. o. międzynarodowa spółka asystencyjna z siedzibą w Pradze, poszukuje na pełen etat uzdolnionych organizacyjnych, solidnych i samodzielnych pracowników do działu asystencji medycznej.

GALERIA MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO przy ul. Srebrnej 1 w Cieszynie: Do końca maja wystawa „Rezydencje szlacheckie w Księstwie Cieszyńskim”. Otwarte: wt-pt: 10-17, so: 10-15, nie: 10-17.

STONAWA - Sejmik Gminy przed Zgromadzeniem Ogólnym Kongresu Polaków odbędzie się w sobotę 2. 3. po zebraniu sprawozdawczym MK PZKO. Przewidywany początek o godz. 17 w dużej sali Domu PZKO.

KARWINA-FRYSZTAL - MK PZKO i Jego Klub Propozycji zapraszają we wtorek 26. 2. o godz. 17 do fryzjarskiego Domu PZKO na prelekcję MUDER Dominika Tomanka pt.: „Klimatyzacja”.

CZ. CIESZYŃ - Sejmik Gminy dla obywateli miasta i wszystkich dzielnic Cz. Cieszyń, Żukowa, Dolnego i Górnego, Mistrzowe, Mos-

Z ŻYCIA PZKO

Gródeckie »Ostatki«

Krótki tegoroczny sezon karnawałowy zakończyli w Gródku PZKO-wcy tradycyjnym „Balem Ostatkowym”, który odbył się 8 bm. w sali miejscowego Domu PZKO.

Stare zwyczaje i obrzędy

Podtrzymanie starych zwyczajów i obrzędów Gródeckich było m.in. celem Babskich Ostatków, czyli spotkania przygotowanego przez Kluby Kobiet MK PZKO w Cierlicku i Stanisławicach.

PZKO-wcy bilansowały

HAWIERZÓW-ZWYOCIE (J. R.) - Ocena pracy MK PZKO za rok 2001 przeprowadził PZKO-wcy pod przewodnictwem prezesa Karola Kiełera na zebraniu sprawozdawczym 3 lutego.

JABLONKÓW - MK PZKO zaprasza członków i sympatyków do Domu PZKO w Jablonkowie w niedzielę 24. 2. o godz. 15.30 na sztukę Mirko Stiebara: pt. „Proszę, zrób mi dziecko” w wykonaniu aktorów Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego.

UWAGA SENIORZY HPCI - Zebranie kierownictwa odbędzie się 28. 2. o godz. 9 w siedzibie RHP HPCI (Rada Polaków). W programie omówienie roku jubileuszowego 90 lat HPCI i 15 lat HKS.

Wydawca: GŁOS LUDU. Redaktor naczelny: Henryk Bittmar. Adres redakcji: Redakcja „Głos Ludu”, P.O. BOX 29, Nowinifalska 3, 709 29 Ostrawa.

Zmarł Jan Macura

We wtorek 12 lutego pożegnaliśmy na rypickim cmentarzu śp. Jana J. Macura urodził się 5 marca 1924 roku w Ropicy, gdzie rozpoczął edukację szkolną, a następnie ukończył szkołę wydziałową w Cz. Cieszynie.

Niska frekwencja...

Dokonanie ze str. 1. Dodajmy, że w Hawierzowie żyje 2823 osób narodowości polskiej. Radę Polaków reprezentował jej prezes, Wawrzyniec Fójcik.

JAK POINFORMOWAŁ „GL” Franciszek Jasiok, członek przedstawicielstwa, kierownik komisji ds. kultury przy UM oraz zastępca pełnomocnika gminnego w jednej osobie, dużo padło w niej słów krytycznych o działalności Kongresu Polaków.

JUTRO NA ANTENIE

6.00 Disco Relax, 7.00 Twój lekarz, 7.15 Wystarczy religijny, 7.30 Magazyn redakcji programów religijnych, 8.00 Muzia Niania (s. anim.), 8.00 Batman dwadzieścia lat później (s. anim.).

Tajemnice pospiewek archiwów

Tematu niedzielnej audycji redakcji polskiej CRO dostarczą międzynarodowa konferencja naukowa w byłym ZSRR (1918-1956)”, z udziałem m.in. ambasadora RP w Pradze z zawodu historyka, i prezesa Ośrodka Karta w Warszawie.

JUTRO NA ANTENIE

6.00 Disco Relax, 7.00 Twój lekarz, 7.15 Wystarczy religijny, 7.30 Magazyn redakcji programów religijnych, 8.00 Muzia Niania (s. anim.), 8.00 Batman dwadzieścia lat później (s. anim.).

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

SOBOTA 23 LUTEGO: 6.30 Rok w ogrodzie, 7.00 Agrolina, 8.00 Wiadomości, pogoda, 8.15 Przychody szwajcarskiej rodziny Robinsonów (s.), 8.40 Ziarno (pr. katol.), 9.05 Cybermania, 9.35 Walt Disney przedstawia: Mała Syrenka (s. anim.).

15.30 Co Pani na to? (pr. public.), 16.15 Moda na sukces (s.), 16.40 Teleexpress, 17.00 Plebiana (s.), 17.30 Studio sport: Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Salt Lake 2002, 19.15 Wyciecznika: Kacper (s. anim.).

7.00 Echa tygodnia, 7.30 Spróbujmy razem (mag.), 8.00 Program lokalny, 9.00 Studio sport: Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Salt Lake 2002, 10.40 Na Maksa (teleturmuje), 11.10 Arka Noego (s. anim.).

6.00 Disco Relax, 7.00 Twój lekarz, 7.15 Wystarczy religijny, 7.30 Magazyn redakcji programów religijnych, 8.00 Muzia Niania (s. anim.), 8.00 Batman dwadzieścia lat później (s. anim.).

PNIEDZIELA 24 LUTEGO

7.00 Wójt roku 2001, 6.45 Przystanek Ula (rep.), 7.35 Zwierzęta świata: (s. dok.), 8.05 Mapeciątko (s. anim.), 8.35 Teleranek, 9.10 Przychody szwajcarskiej rodziny Robinsonów (s.), 10.00 Tydzień, 10.35 Marzenia do spełnienia (s.), 11.25 Od przedszkola dla Opola, 12.00 Aniol Pański (z Watykanu).

11.10 Michael Palis: dladami Hemingwaya (s.), 11.40 Saga Rodzi Ganzeł (s.), 12.00 Wiadomości, 12.10 Agrobiznes, 12.20 Kontrasty - Świat, ludzie, pieniądze, 12.25 Wójt roku 2001, 12.45 Plebiana (s.), 13.15 Domownik, 13.50 Dziecko: troski i radości, 14.05 Pani Jola zmienia swoje życie, 14.30 Dzieci różnych bogów (rep.), 15.10 Studio sport: Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Salt Lake 2002, 16.00 Rowler Blażęta, 16.30 Moda na sukces (s.), 17.00 Teleexpress, 17.20 Gość Jedyński, 17.35 Klan (s.), 18.05 Sprawy rodzinne (s.), 19.10 Wyciecznika: Bob Budowniczy, Mysia (s. anim.).

6.55 Film dla niesłyszących: Pogranicze w ogniu (s.), 7.55 Słowo na niedzielę, 8.00 Program lokalny, 9.00 Studio sport: Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Salt Lake 2002, 9.50 Nie tylko dla komandosów, 10.15 Wyprawa z National Geographic: Plujący awanturami - dziki wiehład z Andów (s. dok.), 11.10 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza, 11.40 Mordercy wyciąg (film USA), 14.00 Familiada (teleturmuje), 14.30 Złotopolscy (s.), 15.00 Bezdłuda wyspa, 16.00 Na dobre i na złe (s.), 16.55 Chopin: Pragnienie miłości - rozmowa przed premierą filmu, 17.00 Święta wojna (s.), 17.30 7 dni świat, 17.50 Chopin: Pragnienie miłości - rozmowa przed premierą filmu, 18.00 Program lokalny, 18.30 Panorama, 18.50 Chopin: Pragnienie miłości - rozmowa przed premierą filmu, 18.55 GOL (mag. pilk.), 19.45 Reklama SPOI PN, 19.50 Miłość i zdrada (koncert Ich Troje), 20.50 Studio sport: Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Salt Lake 2002, 21.30 Panorama, 22.15 Losowanie audiotę, 23.15 Panorama, 23.30 Kwietniowy poranek (film USA).

6.00 Piosenka na życzenie, 7.00 Pokemon (s. anim.), 7.25 Młody Herkules (s. anim.), 7.50 Wysoka fala (s.), 8.40 Leziorno marzeń (s.), 9.30 Cud miłości (s.), 10.25 Amor Latino (s.), 11.15 Z głową w chmurach (s.), 12.15 Najbardziej zwierzęta świata (s.), 12.45 Zwierzęta świata, 13.45 Apeły na miłość (s.), 14.15 4x4 (mag.), 14.45 Twój lekarz oraz Wystarczy cię, 15.15 Pokemon (s. anim.), 15.45 Informacje, 16.05 Wysoka fala (s.), 17.00 Młody Herkules (s. anim.), 17.30 Cud miłości (s.), 18.30 Grafitti, 18.45 Informacje, 19.10 Amor Latino (s.), 20.00 Zwierzęta świata, 20.55 Karmiony przyspy (film USA), 21.30 Losowanie Lotto, 23.00 Era biznesu, 23.45 Informacje i biznes informacja, 23.45 Bumerang (pr. public.), 0.15 Na każdy temat.



# CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

## SOBOTA 23 LUTEGO

- TC 1:**  
 5.00 Kolory życia  
 5.55 Wiadomości o stanie świata (dok.)  
 7.15 Niezgodności nieusprawiedliwia  
 7.30 Był sobie pewien... człowiek (serial animowany)  
 8.00 Bajki babuni (film anim.)  
 8.25 Wiadomości ze świata  
 8.35 Tajemnicza przyroda  
 8.45 Bolek i Lolek (film anim.)  
 8.55 Śpiewnik domowy  
 9.05 Słowik cesarza (film kukiel.)  
 10.15 Zaginione miłości Ewy Hudeckowej  
 10.30 Terra incognita (s.)  
 11.00 Nasza wieś (mag.)  
 11.20 Następnym razem u was  
 12.00 Wiadomości  
 12.05 Program Mirosława Donutla  
 13.10 Film o filmie: Babie lato  
 13.30 Przygodę Hemingwaya z Michaelem Pallem (dok., 1/4)  
 14.25 Pomysł światowej mody III  
 15.00 Szaleje za tobą (kom. franc.)  
 16.15 Bezdroża medycyny (s.)  
 17.00 Co mogę dla siebie uczynić, czyli Jak całe życie przeskakać  
 17.05 Potomkowie sławnych  
 17.35 Z życia zwierząt  
 17.55 Prognoza pogody  
 18.00 Wiadomości  
 18.05 Humor Pavla Nového  
 18.45 Po czesku  
 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych  
 19.00 Wietrzynka  
 19.15 Wydarzenia, pogoda  
 19.45 Bramki, punkty, sekundy  
 20.00 Istnieją gwiazdy, które nie gasną  
 21.05 Szybszy od śmierci (western USA)  
 22.55 Wiadomości  
 23.00 Bramki, punkty, sekundy  
 23.05 Seks w mieście III (s.)  
 23.40 Napad w 13. obwodzie (film USA)  
 1.10 Kinoboks  
 1.15 Star Trek: Statek kosmiczny Voyager VI (s.)  
 2.20 Lup doskonały (film USA).
- TC 2:**  
 6.00 Starty  
 6.20 Wiadomości TVS  
 6.40 Wydarzenia w świecie  
 6.50 Report (aktualności reg.)  
 7.55 Panorama  
 8.30 Jeszcze jestem tutaj  
 9.00 Kursy językowe  
 9.55 Dlaczego morduje się starsze damy (film czes.)  
 11.15 Klucz (mag.)  
 10.45 Śmierć w kregu (film czes.)  
 13.15 Magazyn Ligi Mistrzów  
 14.00 Studio Salt Lake City 2002  
 15.00 Olimpijczyki czeszy  
 15.10 Szybki przegląd  
 15.20 Turniej najlepszych  
 17.15 Program studia ZIO 2002  
 17.20 Narciarstwo - wyciąg w biegu na 50 km K  
 17.55 Narciarstwo - slalom M 1. runda  
 19.10 Narciarstwo - wyciąg w biegu na 50 km K  
 20.00 Turniej najlepszych  
 20.05 Hokej na lodzie - 3. miejsce  
 22.35 Narciarstwo - slalom M 2. runda  
 23.05 Lwiziarstwo szybkie - 5000 m K  
 23.25 Szybki przegląd  
 23.35 Osobistość Igrzysk 2002  
 23.40 Program studia ZIO 2002  
 23.45 Boby - czwórka M 3 + 4. jazda, lwyżwiarstwo szybkie - short track, final 500 m M, 100 m K, sztafeta M  
 5.55 Program studia ZIO 2002.

- NOVA:**  
 5.17 Karuzela (teleturniej), 5.40 Zaryzykuj! (teleturniej), 6.10 Do-Re-Mi, 6.55 Taz-mania (s. anim.), 7.20 Maluszki (s. anim.), 7.45 Batman przyśrodsi (s. anim.), 8.05 Action Man (s.), 8.35 Pokemon (s. anim.), 9.00 Królowa miecza (s.), 9.55 As, 11.00 Vabank (teleturniej), 12.00 Dwańcicie od dyrektora, 12.25 Senzylbosh (rozryw.), 13.25 „U pięci veverek” (kom. czes.), 14.50 Kobieta w ringu (kom. USA), 16.50 JAG VI (s.), 17.40 Pogoda, 17.45 Perry Mason (s.), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Go-Go show (rozryw.), 21.45 Ciężko go zabić (film USA), 23.35 Puszek (mag. erot.), 0.09 Pogodynka, 0.10 Gry hazardowe (erot. film USA), 2.15 Praski, 2.45 Ulyardow (film USA), 4.40 Wyzwolenia.

- PRIMA:**  
 8.00 NHL Power Week, 8.35 Salon samochodowy, 9.10 Tam, gdzie wschodzi słońce (s.), 10.55 Julie Lescaut (s.), 12.40 Rewir Wofia IV (s., 1/27), 13.30 Agenci ze świata przepięknego (s.), 14.25 Latający lekarz (s.), 15.20 Strach nad miastem (film franc.), 17.20 Mniam, czyli... 18.00 Kochasie, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Majsterkwoy Tim (s.), 19.45 Bugs Bunny i przyjaciele (s. anim.), 20.45 Nikt nie jest doskonały, 21.45 Zabójcza pulpanka (film niem.), 23.25 Zępcie do piekła (film franc.), 0.50 Niedziela parcia.

## NIEDZIELA 24 LUTEGO

- TC 1:**  
 5.00 Star Trek: Statek kosmiczny Voyager VI (s.)  
 5.50 Na pływali z Mirosławem Repą  
 6.10 „Sanitka” (s.)  
 7.10 Z życia zwierząt  
 7.30 Bajkowy strych  
 9.30 Był sobie pewien... człowiek (s. animowany)  
 10.00 Obiekty  
 10.30 Kalendarium  
 10.45 Niezgodności nie usprawiedliwia  
 11.00 „Grzeszni ludzie miasta Pragi” (s.)  
 11.50 Kronikarsko  
 12.00 Wiadomości  
 12.10 Szczególne domowe  
 12.40 Na ekranie  
 13.10 Pomoczyć dzieciom (s. dok.)  
 13.15 O szczęściu i pięknie (bajka)  
 14.20 Magazyn chrześcijański  
 14.55 Czas dla rodziny  
 15.25 Losy dobrożolnierza Švejka (film kukielkowy)  
 16.40 Reka (film kukiel.)  
 17.00 Kronikarsko  
 17.05 W poszukiwaniu zagubionego czasu  
 17.25 Pan Ben w pokoje 426 (pr. rozryw.)  
 17.55 Prognoza pogody  
 18.00 Wiadomości  
 18.05 To jest ten język czeski  
 18.50 Słowo święte  
 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych  
 19.00 Wietrzynka  
 19.15 Wydarzenia  
 19.40 Bramki, punkty, sekundy  
 19.55 Losowanie Sportki  
 20.00 Za ścianą (film czes.)  
 21.20 GEN - galena elity narodu  
 21.35 Na ostro  
 22.15 Wiadomości  
 22.20 Bramki, punkty, sekundy  
 22.25 Losowanie Sportki  
 22.30 Przygodę barona Munchausena (film ang.)  
 0.35 Ci inni (s.)  
 1.15 Od zmkro do świta (horror USA)  
 3.00 Na pływali z Mirosławem Repą  
 3.25 Podrózomania  
 3.50 Nasza wieś (mag.)  
 4.10 Następnym razem u was.

- TC 2:**  
 5.30 Bez immunitetu  
 6.15 Powrót z cisy  
 6.50 Wiadomości TVS  
 7.05 Stop  
 7.10 Potomkowie sławnych  
 7.40 Pod korcem  
 7.55 Panorama  
 8.30 Kolory życia  
 9.30 Animals  
 9.45 Mistrzostwa RC w tańcach standardowych Brno 2002  
 10.25 Bracia Soudkowie (dok.)  
 11.25 Woda - kropla życia (s. dok.)  
 12.20 Idealny małżonek (kom. czes.)  
 14.00 Studio Salt Lake City 2002  
 16.30 Olimpijczyki czeszy  
 16.50 Turniej najlepszych  
 17.10 Program studia ZIO 2002  
 17.15 Narciarstwo - 30 km K  
 19.50 Turniej najlepszych  
 20.50 Hokej na lodzie - finał  
 23.40 Turniej najlepszych  
 24.00 To najlepsze z ZIO  
 2.00 Igrzyska spojrzeniem organizatorów  
 2.30 Studio Salt Lake City 2002  
 2.50 ZIO 2002 - uroczyste zakończenie Igrzysk XIX olimpiady.

- NOVA:**  
 5.20 „U pięci veverek” (kom. czes.), 7.10 Taz-mania (s. anim.), 7.35 Maluszki (s. anim.), 8.00 Batman przyśrodsi (s. anim.), 8.25 Action Man (s. anim.), 8.50 Pokemon (s. anim.), 9.15 Zaloty (pr. J. Obzinowej), 9.55 Król dzurugi (film USA), 11.30 Labirynt jeść, 12.00 Śladowka, 13.00 Rady parcia Loskutaka, 13.40 Podwodna tajemnica (film amer.-kanad.), 15.45 Gorączka złota na Klondike (film kanad.), 17.40 Prognoza pogody, 17.45 Columbo (s.), 19.30 DTV, wiadomości sportowe, pogoda, 20.00 Hogo fogo, 21.00 Najstabsi! Jesteście zwolnieni! (teleturniej), 22.05 Impuls (thriller USA), 0.03 Pogodynka, 0.05 Brutalna Nikita TV (s.), 1.35 Kompromitujące sytuacje (s.), 3.15 P.F., 3.50 Niedzielną Prask!

- PRIMA:**  
 8.00 Lodowata żegluga (dok.), 8.50 Świat 2002, 9.20 Dopoki masz mamusie (film czes.), 11.00 Stockinger (s.), 12.00 Caruso show, 13.00 Niedzielnia parcia, 13.45 O zapominającym czarnoksiężniku (kom. czes.), 15.25 Wzburzona rzeka (film USA), 17.00 Formula 1 - 2002, 17.30 Mniam, czyli... 18.00 Recepturyzmy prima pomysłów (mag.), 19.00 Dziennik, 19.15 Majsterkwoy Tim (s.), 19.45 Bugs Bunny i przyjaciele (s. anim.), 20.45 Nikt nie jest doskonały, 21.45 Zabójcza pulpanka (film niem.), 23.25 Zępcie do piekła (film franc.), 0.50 Niedziela parcia.

## PONIEDZIAŁEK 25 LUTEGO

- TC 1:**  
 5.05 Na ekranie  
 5.35 Kinobox

- 5.59 Dzień dobry z TC  
 8.30 Tajemnicza przyroda  
 8.40 Bolek i Lolek (film anim.)  
 8.50 Pomoczyć dzieciom  
 9.00 Wiadomości  
 9.10 To jest ten język czeski  
 9.55 Palookaville (film USA)  
 11.25 Film o filmie: Babie lato  
 11.45 GEN - galena elity narodu  
 12.00 Wiadomości  
 12.10 Oczarowani II (s.)  
 13.00 Pomysł światowej mody III  
 13.25 Nie zastanawiaj się i kręć!  
 14.00 W poszukiwaniu zagubionego czasu  
 14.20 Humor Pavla Nového  
 15.05 Na ekranie  
 15.40 Z życia zwierząt  
 16.00 Wiadomości  
 16.05 Tajemnicze przedszkole  
 16.30 Śpiewnik domowy  
 16.40 Pomagajmy sobie  
 17.05 U nas w Europie  
 17.20 AZ-quiz (teleturniej)  
 17.45 Prognoza pogody  
 17.50 Report (aktualności reg.)  
 18.10 Podróż w nieznanie III (s.)  
 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych  
 19.00 Wietrzynka  
 19.15 Wydarzenia  
 19.40 Bramki, punkty, sekundy  
 20.00 O zaginionej miłości (s. 1/9)  
 21.00 Zaginiona miłość Ewy Hudeckowej  
 21.20 Uroczyste zakończenie XIX ZIO  
 23.25 Wydarzenia Plus  
 23.29 Bramki, punkty, sekundy  
 23.45 Stro nie stro  
 0.30 Losowanie „10” szczęśliwych  
 0.35 Wydarzenia w świecie  
 0.45 Bynanowce rybki (talk show)  
 1.15 Dlaczego morduje się starsze damy (film czes.)  
 2.35 Ku czci św. Cecylii (koncert)  
 4.20 Kim była święta Cecylia.

- TC 2:**  
 5.25 Na ostro  
 6.00 Magazyn chrześcijański  
 6.35 Animals  
 6.50 Wiadomości TVS  
 7.05 Proba o sylwetkę Klementa Gottwalda  
 7.50 Co mogę dla siebie uczynić, czyli Jak całe życie przeskakać  
 7.55 Panorama  
 8.30 TV Edukacyjna  
 8.50 Śpiewnik domowy  
 9.00 Dzień dobry z TC  
 11.25 AZ-quiz (teleturniej)  
 12.00 Euronews  
 13.00 Woda - kropla życia  
 13.55 Śpiewnik domowy  
 14.00 Słowik cesarza (film kukiel.)  
 15.10 Powikłany Dziadek od orzechów (film anim.)

- 16.00 Zaginiony miłości Ewy Hudeckowej  
 16.15 Game Page  
 16.25 Wypłyń Morza koralewego (dok.)  
 16.45 Jędzenie, jak go nie znacie (s. dok.)  
 17.15 Wyprodukowane w KF  
 17.25 Studio olimpijskie  
 19.55 Stop  
 20.00 Morderstwa polityczne (s. dok., 1/8)  
 21.00 Nepal (s. dok., 1/7)  
 21.00 „21” (aktualności)  
 21.30 Historia horroru (film dok.)  
 21.30 Świat bez granic  
 23.30 Potomkowie sławnych  
 24.00 Padouisy - siedziba letnia dyplomatów

- 1.00 Wizytówka muzyczna  
 1.35 Cztery momenty cisy (dok.)  
 2.30 „21” (aktualności)  
 3.00 Worldnet  
 4.00 Kursy językowe.

- NOVA:**  
 4.35 Vabank, 5.55 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Perla Morza Tasmana (dok.), 9.20 Tajemnicza kobieta (s.), 10.10 MCQ (film USA), 12.00 Alfred Hitchcock prezentuje (s.), 12.35 Wydział federalny: Walka z przestępstwem (s.), 13.25 Dzikie księżycy (s.), 14.15 Zbuntowany anioł (s.), 15.05 JAG (s.), 16.00 „A” (talk show), 16.45 Wypoczynione życia (s.), 17.25 Właśnie teraz z regionu, 17.35 Karuzela (teleturniej), 18.05 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.30 Prognoza pogody, 18.35 Straznik Tekkusu V (s.), 19.30 Wiadomości, sport, pogoda, 20.00 Nakręć to!, 23.20 Zandam na emeryturze (kom. franc.-włos.), 23.35 Tele Te, 23.15 Potwór (horror USA, 2/2), 0.47 Pogodynka, 0.50 Obłąkowie (s. anim.), 1.10 Jerry Springer show.

- PRIMA:**  
 8.00 Dokumentalny film przyrodniczy, 8.25 Czas decyzji (film USA), 9.55 Wspaniali i bogaci (s.), 10.40 Lekarz ze wsi (s.), 11.35 Prima jazda - godzina gwałtu, 12.25 Kominek bez ognia (film czes.), 14.55 Granatowy Pacyfik (s.), 14.55 Gwiezdna brama II (s.), 15.45 FC Bank Ostrawa - SK Slavia Praga, 18.00 Sauna, 18.50 Prima TV, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Wiadomości, 19.15 Majsterkwoy Tim (s.), 19.45 Bugs Bunny i przyjaciele (s. anim.), 19.55 Komisarz Rex IV (s.), 20.50 Caruso show, 21.45 Zonaty z zobowiązaniami (s.), 22.15 O krok od śmierci (thriller USA), 23.50 Na temat!, 23.55 Okrutne imperium (s.), 0.40 Sauna.

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

## XIX ZIO W SALT LAKE CITY Ostatni weekend olimpijski



To ostatnie chwile na arenach sportowych w Salt Lake City. Niektórzy zawodnicy spędzają je już w domowym zaciszu. Do Polski wrócić wyprawa skoczków z Adamem Malyszem na czele. W Wiśle jego krajanie urządzili mu iście królewskie powitanie. Smutek i rozpacz pograżała zaś kibiców w Republice Czeskiej, skąd powiatem nadzieje olimpijskie zgąsły. Hokejowa reprezentacja RC została wyeliminowana z turnieju, po przegranej 0:1 z Rosją. Trener drużyny białoruskiej powiedział: „Chciałbym choć jeszcze raz mieć szczęście pracować z tak wspaniałym zespołem” - powiedział. Świetnie zagrał rosyjski bramkarz Chabulin, który obronił nieprawdopodobną liczbę strzałów.

Czeski bramkarz Dominik Hašek po przegranej meczu oświadczył, że po ostatni występ w reprezentacji. „Bardziej realistami. Mam 37 lat, za trzy lata nie będę przecieć grał w drużynie narodowej. To niemożliwe” - stwierdził chyba najlepszy golkeeper w historii czeskiego hokeja na lodzie. Jedyną bramkę zdobył Maksim Afanodjedyny, były kolega Haśka z Buffalo Sabres. „Przeć się ma wiedy radzić, ale jak strzelał go. To dobry chłopak, ale jak zdobył, nie był w jego stylu - goła siatki podobnie krążyć strzałem z powietrza” - zakończył Hašek. W półfinałach zmierzyły się Rosja i USA oraz Kanada i Białoruś. Białorusini sensacyjnie wyeliminowali w ćwierćfinałach Szwedów.

W polskiej ekipie olimpijskiej obito się raczej bez tragedii. Sztafeta biathlonistów w składzie Tomasz Sikora, Wojciech Kozub, Wiesław Ziemanin i Krzysztof Topór zajęła 9. miejsce w rywalizacji na dystansie 4x7,5 km. Zwycięzcy Norwegowie, a O. E. Bjorndalen zdobył 4. złoty medal w tych warunkach. Na światnym 5. miejscu ugrupowała się reprezentacja RC. Panieństwa Katarzyna Wójcicka w biegu lwyżwiarskim na dystansie 1500 m ustanowiła rekord Polski (2:00,59) i zajęła 26. miejsce. Na takim samym dystansie, ale w rywalizacji w short tracku wystąpił Krystian Zdrojkowski, odpadł niestety w eliminacjach. W klasyfikacji medalowej Polacy zajmują 21. miejsce (wspólnie z Japonią).

## INTERLIGA PIŁKI RĘCZNEJ Zwycięstwo z Radczenkami

**PILZNO - BANK KARWINA** 24:29 (15:13). W zwycięskim meczu 20. kolejki interligi piłkarskiej ręcznej karwiniancy zaprezentowali się w lepszym świetle, aniżeli w przegranym bratysławskim spotkaniu. Goście nie wystawili do meczu kontuzjowanych Brune, T. Heinza

oraz Juřicka, w zespole gospodarzy zabrakło Nocara i bramkarza Stochla (przeżal do Allriksu). Karwiniancy powrócili na 1. miejsce w tabeli grupy zachodniej (punkt przewagi nad Frydkiem-Mistkiem). Najw. bramkę dla Banika: K. Heinz 7, Konečný 6/5, Laclavik 4, Radczenko, Farář, Vašek 3; dla Pilzna - Buchta 6, Siódemki: 1/1:6/5, kary 5/6, sędzia Peřina i Poláček, wzdrowo 400. Dań Karwiniancy grają w Pradze na Dukli. (OK)

## W ŚRODĘ SPOTKANIE

Uczestnicy Polonijnych Igrzysk Zimowych proszeni są o stawienie się na spotkanie w środę 27 lutego o godz. 16.00 w ZG PZKO w Cz. Cieszyne, aby omówić sprawy dotyczące wyjazdu (dojazd, noclegi, opłaty itp.) oraz udziału drużyny Zaozla w imprezie. (A.L.)

## SPORT POLSKI

**SIATKÓWKA**. Liga Mistrzów: K. Koźle - VfB Friedrichshafen 3:0 w rew. meczu 1/4 finału - awans Polaków do turnieju „Final Four”. Top Teams siołkarski: M. Puchów - G. Czestochowa 1:3, awans Galuch do „Final Four” (16-17.3 w Czestochowie). Top Teams siatkarze: Bank Poczuty - Fortes 3:0. Polki awansowały do finału.

**HOKEJ NA TRAWIE**. Polska - Pakistan 3:3 (1:1). Było to ostatnie spotkanie Polaków przed finałami MŚ w Kuala Lumpur, które startują jutro. Bramki dla „biało-czerwonych”: T. Chocajz, A. Mikula, R. Groszowski.

## NASZA OFERTA

**PIŁKA NOŻNA**. I liga: Bank Ostrawa - Slavia Praga (jutro o godz. 14.00). Turnieje zimowe - ČSAD Hawierzów, dziś: Bank Hawierzów - Refotal Olbrachcice (8.30), ČSAD Hawierzów - Slawian Hawierzów (10.15), Sucha Góra - Dąbrowa (12.00), SKF Hawierzów - Datynie Dolne (13.45). **CZEKI CIESZYNI**, dziś: Lokomotywa Piotrowice - Jakk Karwinia (9.00), IRP B - Stonawa (10.45), Żuków Górny - Bystrzyca (12.45). **OLDRZYCHOVICE**, jutro: Mosty - Jabłonków (9.00), Pisek - Wedynia (11.00), Śmiłowice - Niebory (13.00), jun. Futbol Trzyniec - Oldrzychowice (dziś o godz. 10.00).

## II LIGA HOKEJA Jutro play off

**SZTERNBERK - ORLOWA** 4:1 (1:0, 1:1, 2:0). Orłowianie pomimo przegranej w prestiżowym pojedynku 44. kolejki nie stracili 1. miejsca w tabeli. Kolejność bramek: 13. Kresac - 1:0, 28. Luka - 1:1, 32. Vyhnanec - 2:1, 34. Trunda - 3:1, 51. Vich - 4:1.

**Jutro rozpoczyna się faza play off**. min. Orlowa - Olomuniec (17.00). (J.K.)

**SPORTKA**: 6, 9, 17, 20, 26, 42, (43). Nagrody: III - 12 932 Kč (59), II - LOSOWANIE: 19, 22, 29, 31, 32, 38, (46). Nagrody: II - 84 766 Kč (5), III - 10 746 Kč (7), SZANSNA: 575 312. Nagrody: II - 50 000 Kč (3), III - 5000 Kč (19). (Bez gwirancji)

Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.